ĐẠI HỌC ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

Số: 897/QĐ-ĐHKT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Đà Nẵng, ngày 30 tháng 05 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

V/v Thành lập Hội đồng đánh giá công trình
sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Trường năm học 2017-2018

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

Căn cứ Nghị định số 32/CP ngày 04 tháng 04 năm 1994 của Chính phủ về việc thành lập Đại học Đà Nẵng và các Trường thành viên thuộc Đại học Đà Nẵng;

Căn cứ Thông tư 08/2014/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 03 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của đại học vùng và các cơ sở giáo dục đại học thành viên;

Căn cứ Thông tư số 19/2012/TT-BGDĐT ngày 01 tháng 06 năm 2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về hoạt động nghiên cứu khoa học của sinh viên trong các cơ sở giáo dục;

Căn cứ Thông báo số 1172/TB-ĐHKT ngày 20 tháng 09 năm 2017 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế - Đại học Đà Nẵng về việc đăng ký và triển khai thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học sinh viên năm học 2017-2018;

Xét đề nghị của ông Trưởng phòng Khoa học và Hợp tác quốc tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá công trình sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Trường năm học 2017-2018 gồm 5 Tiểu ban với các thành viên có trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm đánh giá kết quả nghiên cứu của đề tài sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Trường và tư vấn tuyển chọn đề tài sinh viên nghiên cứu tham gia Giải thưởng SVNCKH cấp Bộ năm 2018.

Điều 3. Các ông/bà Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính, Trưởng phòng Khoa học và Hợp tác quốc tế, Trưởng phòng Kế hoạch-Tài chính, Trưởng phòng Cơ sở vật chất và các thành viên trong Hội đồng chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Hiệu trưởng {để báo cáo};

- Lưu VT, Phòng KH & HTQT.

	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

	ĐẠI HỌC ĐÀ NẴNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH
CÁC ĐỀ TÀI SINH VIÊN NGHIÊN CỨU KHOA HỌC CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 2017-2018
(Kèm theo Quyết định số 897/QĐ-ĐHKT ngày 30 tháng 05 năm 2018 của
Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế)
	TT
	Tên đề tài
	Họ và tên SV
	Lớp sinh hoạt
	GVHD

	1
	Does foreign ownership increase return volatility? Evidence from Vietnam
	Lê Thùy Trang
	40K16-CLC
	TS. Đặng Tùng Lâm

	2
	Effect of Index Futures Trading on Underlying Stock Market Volatility: Evidence from Vietnam
	Huỳnh Ngọc Trọng
	40K16 - CLC
	TS. Đinh Bảo Ngọc

	3
	Market reaction to qualified audit opinion for financial statements of Vietnamese listed companies
	Phan Thị Minh Thiện
Bùi Ngọc Gia Hân
Phạm Thị Kim Lanh
	40K18-CLC
	ThS. Lê Thị Kim Yến

	4
	The impact of corporate governance on financial reporting quality
	Lưu Nguyễn Trường Trung
	40K18-CLC
	TS. Đoàn Thị Ngọc Trai

	5
	Ảnh hưởng của thanh khoản đến tính thông tin giá cổ phiếu của các công ty niêm yết trên thị trường chứng khoán Việt Nam
	Lê Nguyễn Phương Trâm
	40K15
	TS. Đặng Tùng Lâm

	6
	Nghiên Cứu Các Nhân Tố Ảnh Hưởng Đến Ý Định Thanh Toán Di Động (Mobile Payment) Của Khách Hàng - Trường Hợp Ứng Dụng Đối Với Dịch Vụ Thanh Toán MOMO
	Võ Thị Mỹ Hay
Võ Thị Kim Thu
Trần Việt Duy
Ngô Văn Hoàng
Nguyễn Thị Nhung
	41K12.3-CLC
41K12.3- CLC
41K12.1-CLC
41K12.3- CLC
41K12.1-CLC
	ThS. Chu Mỹ Giang

	7
	Ảnh Hưởng Của Sự Thân Mật (Intimacy) Và Niềm Tin (Trust) Đến Sự Dính Kết (Stickiness) Của Người Dùng Trên Mạng Xã Hội - Nghiên Cứu Thực Tiễn Đối Với Mạng Xã Hội Facebook
	Lê Nguyễn Hồng Cơ
Nguyễn Thị Thiện
Huỳnh Hải Đăng
Lê Lương Gia Huy
Nguyễn Phương Thảo
	41k12.1 -CLC
	ThS. Chu Mỹ Giang

	8
	The impacts of sanitary and phyto-sanitary on Vietnamese shrimp export
	Thân Thị Phương Thảo
	40K01
	TS. Huỳnh Thị Diệu Linh

	9
	Nghiên cứu các nhân tố tác động đến hành vi sử dụng mạng xã hội của sinh viên các trường đại học thuộc thành phố Đà Nẵng
	Võ Văn Trực
Nguyễn Quốc Trung
	40K05
	TS. Phạm Quang Tín

	10
	Sự hợp tác trong cung ứng dịch vụ Logistics tại thành phố Đà Nẵng
	Nguyễn Nho Minh Trung
	40K02
	TS. Lê Thị Minh Hằng

	11
	Hợp tác trên thượng nguồn chuỗi cung ứng tình huống đối với các doanh nghiệp tại Tp. Đà Nẵng
	Nguyễn Thúy Hằng, Võ Thị Kim Chi, Phạm Thị Thúy Vy
	40K25
	TS. Lê Thị Minh Hằng

	12
	Nghiên cứu tác động của niềm tin ban đầu đến sự chấp nhận sử dụng thanh toán qua di động: Trường hợp nghiên cứu tại thành phố Đà Nẵng.
	Tào Thị Kiều My
	40K08
	ThS. Trần Danh Nhân

	13
	Cải cách thủ tục hành chính tại Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng
	Trần Thị Thùy Trang, Lê Thị Phương Thảo, Phạm Thị Kim Trinh, Trần Thị Thủy, Hà Thị Thanh Trang
	41K27
	ThS. Trương Thị Thu Hiền

	14
	Quản lý nhà nước về tôn giáo ở Đà Nẵng
	Phạm Thị Hiếu, Nguyễn Ngọc Vĩnh Hảo, Nguyễn Thị Khánh Linh
	40K27
41K27
42K27
	TS. Trịnh Sơn Hoan

	15
	Đổi mới quản lý nhà nước trong lĩnh vực kinh tế đối ngoại
	Văn Công Vũ
	40K09
	TS. Nguyễn Lê Thu Hiền

	16
	Hành vi xâm phạm quyền tác giả đối với tác phẩm viết trong sinh viên Trường Đại học Kinh tế, Đại học Đà Nẵng - Thực trạng và giải pháp
	Bùi Thị Nguyệt, Nguyễn Thị Loan, Lưu Thị Bích Nguyệt, Nguyễn Văn Tuấn
	42K13
42K13
42K13
42K19
	ThS. Lê Hồng Phước

	17
	Giải pháp ứng dụng công nghệ chatbot hỗ trợ tư vấn học tập cho sinh viên
	Trần Thiên Quốc Tổng
Phạm Phương Loan
Trịnh Đình Phương
Nguyễn Thị Cẩm Vân
	41K21
	ThS. Nguyễn Thành Thủy

	18
	Phát triển chăn nuôi lợn theo qui trình VietGAP tại huyện Hòa Vang -
	Đặng Thị Thùy Châu, Nguyễn Thị Kim Khánh
	41K04
	TS. Lê Bảo

	19
	Kiều hối và những nhân tố ảnh hưởng đến dòng chảy kiều hối vào việt Nam giai đoạn 2000-2017
	Phạm Nguyên Khánh
	41K04
	ThS. Ông Nguyên Chương

	20
	Tác động của nợ công đến tăng trưởng kinh tế: Nghiên cứu thực nghiệm tại các quốc gia đang phát triển
	Lê Thị Tiên Chi
	40K24
	TS. Hoàng Dương Việt Anh

Danh sách có 20 đề tài SVNCKH.